22/2022, a partir de 29/04/2023 até 29/04/2024, em conformidade com o previsto na Cláusula Segunda
do instrumento original do contrato, combinada com o disposto no inciso II, Art. 57, da Lei n.º 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor do Contrato para o período de 12 (doze) meses é de R$ 39.591,18 (trinta e nove
mil quinhentos e noventa e um reais e dezoito centavos).

3.2. As despesas decorrentes da execução do objeto do presente instrumento de Contrato
estão estimadas em R$ 39.591,18 (trinta e nove mil quinhentos e noventa e um reais e dezoito
centavos). 

3.3. Os recursos serão alocados neste exercício, à conta da Contratante, na seguinte
classificação orçamentária:

Programa de
Trabalho 

Fonte de
Recursos

Elemento de
Despesa

Número de
Empenho

Data do
Empenho

12122003220000053 1000000000 339039 2023NE000182 05/04/2023